
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 21 

1/2 

21) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA ASL DELLA PROVINCIA DI 
BARLETTA-ANDRIA-TRANI PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI ASSISTENZIALI 
INTEGRATE ALLE FUNZIONI DIDATTICHE E DI RICERCA SCIENTIFICA DA PARTE 
DEL PROF. LUIGI CORMIO 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 

VISTO il D.P.C.M. 24 maggio 2001; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la Legge della Regione Puglia 28 dicembre 1994, n. 36; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11 aprile 2018 tra la Regione 

Puglia, l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” e l’Università di 

Foggia per la disciplina dell’integrazione fra funzioni assistenziali, 

didattiche e di ricerca scientifica con i relativi Allegati A, B1, B2, C1, 

C2, D, E1, E2; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina di questa 

Università del 25 marzo 2019, con cui veniva valutata positivamente, 

sia pure con rinvio ad un necessario approfondimento istruttorio, la 

possibilità di un conferimento all’assistenza del prof. Luigi Cormio, 

professore di I fascia per il s.s.d. MED/24 “Urologia”, presso la ASL 

della provincia di Barletta-Andria-Trani, Ospedale di Andria, previa 

cessazione del conferimento presso l’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di 

Foggia, ai fini della realizzazione di una migliore integrazione tra le 

funzioni assistenziali, didattiche e di ricerca scientifica del docente, 

considerate le strutture e le attrezzature presenti presso il presidio 

ospedaliero individuato, nonché in un’ottica di estensione della 

presenza universitaria nel territorio della provincia di Barletta-Andria-

Trani, anche con riferimento alle esigenze formative della Scuola di 

Specializzazione in Urologia; 

PRESO ATTO del procedimento istruttorio avviato di seguito alla suddetta pronuncia 

del Consiglio di Facoltà, che ha interessato anche la Regione Puglia 

e l’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Foggia, presso la quale il prof. Cormio 

è attualmente conferito all’assistenza; 

ATTESO che, a seguito di alcune riunioni della Commissione Paritetica 

Regione Puglia/Università di Foggia, si è addivenuti alla stesura del 

nuovo Allegato B2 al Protocollo d’Intesa dell’11 aprile 2018, 

successivamente approvato dai due Enti interessati, allegato che, 

nella versione aggiornata, prevede, tra le sedi decentrate della 

collaborazione dell’Università di Foggia con il S.S.R., anche la ASL 

della provincia di Barletta-Andria-Trani, Ospedale di Andria, presso il 

quale si intende effettuare il conferimento all’assistenza del docente; 

PRESO ATTO dell’ulteriore adempimento necessario ai fini della realizzazione del 

conferimento all’assistenza del prof. Cormio, ovvero la sottoscrizione 

di una convenzione tra l’Università di Foggia e la ASL BT, per la 

disciplina del rapporto di servizio del docente presso l’Azienda; 

VISTO il testo della convenzione all’uopo predisposto di concerto dalle due 

Amministrazioni partner; 

RITENUTO di poter condividere i contenuti del testo di convenzione, in primis la 

tipologia di incarico assistenziale prevista per il docente; 

RITENUTO, altresì, di poter condividere la richiesta della ASL BT di rimandare alla 

stipula del contratto individuale di incarico assistenziale del docente 

la determinazione del trattamento economico aggiuntivo allo stesso 

spettante ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. 517/1999; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 21 

2/2 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 13 gennaio 

2020, con cui è stato espresso parere favorevole in merito; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 15 gennaio 2020, con cui è 

stata approvata la convenzione di cui trattasi, per gli aspetti di propria 

competenza; 

PRESO ATTO del consenso espresso in merito dal prof. Cormio; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, 

DELIBERA 

di approvare, per le parti di propria competenza, la convenzione da sottoscrivere con la 

ASL della provincia di Barletta-Andria-Trani, il cui testo costituisce l’allegato n. 16 al 

presente verbale, per il conferimento all’assistenza del prof. Luigi Cormio presso il 

presidio ospedaliero di Andria, con incarico di direzione della struttura complessa di 

Urologia, in conformità a quanto previsto dal nuovo Allegato B2 al Protocollo d’Intesa 

sottoscritto con la Regione Puglia e con l’Università di Bari per la disciplina 

dell’integrazione tra funzioni assistenziali, didattiche e scientifiche dei professori e 

ricercatori universitari di Area Medica, con decorrenza del conferimento dalla prima data 

utile. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio per i rapporti con il servizio sanitario e supporto alla struttura di raccordo. 
- C.C.: area risorse umane; 
- servizio contabilità e bilancio; 
- direttore dipartimento scienze mediche e chirurgiche; 
- preside facoltà di medicina; 
- prof. Luigi Cormio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-02-25T09:33:40+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-25T15:51:58+0100
	Limone Pierpaolo




